ル・リアン通信
社会福祉法人 相模翔優会
〒242-0011大和市深見2106-1

Vol. 01
令和4年6月

新年度がスタートしました！！
令和4年度がスタートしました。

今年度は4名の職員が入職致しました。
気持ちもリフレッシュし、新年度を迎えることが出来ました。
日頃より新型コロナウイルスの感染防止として、面会制限のご理解、

ご協力に心から感謝申し上げます。昨年度大和市内で大きなクラスター
が発生していた中、当施設ではご利用者・ご家族等にご心配をお掛けす
ることなく、安心・安全して過ごすことが出来きました。
引き続き、新型コロナウイルス感染症予防に努め、ご利用者の皆様が

安心・安全して生活出来るよう、職員一同笑顔を耐やさず、感染対策に
努めて参ります。
当施設に関わる皆様にも様々な制限の中、ご不便をお掛けしておりま

すが、引き続き、ご理解ご協力の程お願い致します。

入職式を行いました！
桜が満開で新入職員
をお祝いしてくれてい

ました☆

ラボちゃん（成長するロ
ボット）が遊びに来てく
れました！皆様と仲良

くなりました！

施設前駐車場にﾗ
ﾍﾞﾝﾀﾞｰ畑が完成し

ました！！

今年もツバメがル・リアンに帰って来
ました！換気口の上に上手に巣作りを
行っています。子育てに専念出来る様
に、白い紐はカラス除けに付けていま
す。安心して巣立っていけるように見
守っています！

機能訓練は、ご利用者の身体・活
動状況をまず評価し、計画書作成・
実施・実施後の再評価を繰り返し行
うことで、活動・参加面の維持・向上
が期待されており、ご利用者の機
能・能力を活用できるよう努めてお
ります。
また、ご利用者が活動的かつ、充
実した生活が過ごせるよう支援させ
て頂いております。

不定期連載！お仕事紹介

１００歳のお誕生日おめでとう
ございます！

お茶会を開催しました！

５月の天気が良い日にウッドデッキ
にてお茶会を開催致しました。
気候も良く、気持ちが良く、気分転
換にもなりました。

先日、大正１１年４月４日生まれの利用者様の
１００歳のお誕生日をお祝い致しました！
利用者の皆様、職員とケーキを食べたり、プレ
ゼントを贈呈したり、楽しいひと時を過ごしました。

これからも、お元気で過ごされますよう心より願っ
ております。

今年も帰ってきました！

～機能訓練指導員
について～